Trabalho propõe a criação, na jurisdição do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª 

Região, com sede na cidade de Campinas – SP, de 33 (trinta e três) Varas do 

Trabalho; 33 (trinta e três) cargos de Juiz do Trabalho Titular; 33 (trinta e três) 

Cargos em Comissão de nível CJ-3; e 127 (cento e vinte e sete) Funções 

Comissionadas, sendo: 90 (noventa) de nível FC-5 e 37 (trinta e sete) de nível FC-

4. 

2. O projeto está instruído com o parecer de mérito favorável do 

Conselho Nacional de Justiça – CNJ – constante do Processo nº 0001758-

24.2012.2.00.0000.